Diário da República, 2.a série — N.o 213 — 6 de Novembro de 2007 32 149

Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do mesmo diploma os professores
dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso no
Diário da República para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

16 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Liliana Maria de Oliveira Cardoso Simões Domingues.

Escola Secundária/3 de Vila Nova de Paiva

Aviso n.o 21 605/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, e para efeitos do disposto no mesmo
diploma, designadamente no seu artigo 96.o, faz-se público que foi
afixada na sala de pessoal docente desta Escola a lista de antiguidade
referente a 31 de Agosto de 2007.

18 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Eduardo Correia Braz.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Alfornelos

Aviso n.o 21 606/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, conjugado com o artigo 132.o do ECD,
faz-se público que se encontra afixada no placard da sala de professores
deste Agrupamento de Escolas a lista de antiguidade do pessoal
docente deste estabelecimento de ensino com referência a 31 de
Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação ao dirigente máximo de serviço, nos ter-
mos do n.o 1 do artigo 96.o do referido decreto-lei.

18 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Lurdes Delgado.

Despacho (extracto) n.o 25 374/2007

Por despacho de 17 de Outubro de 2006 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato referente
ao ano lectivo 2006-2007 da docente do 1.o ciclo Paulina Sofia Con-
dinho de Almeida Ilhéu, 110.

17 de Outubro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Lurdes Delgado.

Agrupamento de Escolas D. Carlos I

Despacho (extracto) n.o 25 375/2007

Por despacho de 2 de Julho de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foi trans-
ferida do quadro de zona pedagógica da Lezíria e Médio Tejo (cód.
14) para lugar do quadro zona de zona pedagógica de Lisboa Ocidental
(cód. 23), nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a educadora de infância Maria do Rosário Gomes
Ribeiro Corvo (grupo de recrutamento 100).

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Hermínia Saraiva.

Agrupamento Vertical de Escolas Educor

Aviso n.o 21 607/2007

Propostas de transferência para quadro de zona pedagógica para
lugar de quadro do ensino especial

Por despacho de 1 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida Maria Cristina Lopes Fernandes Duarte Fidalgo, grupo
100, do QZP Lezíria e Médio Tejo, código 14, para a Escola Básica
2,3 Dr. Armando Lizardo, código 345283, para o grupo 910, nos termos
da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e da alínea b) do artigo 60.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Fátima Franco Elvas Bento.

Aviso n.o 21 608/2007

Proposta de transferência de lugar de quadro
para quadro do ensino especial

Por despacho de 1 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida Isabel Maria Jacob Grilo Carlota Pereira, grupo 300,
da Escola Secundária c/ 3.o Ciclo, código 403295, para a Escola Básica
2,3 Dr. Armando Lizardo, código 345283, para o grupo 910, nos termos
da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e da alínea a) do artigo 60.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Fátima Franco Elvas Bento.

Aviso n.o 21 609/2007

Propostas de transferência para lugar de quadro do ensino especial

Por despacho de 1 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida Ilda Maria Ferreira Marques Neves, grupo 110, da
Escola EB1 Coruche n.o 2, código 245630, para o grupo 910, Escola
Básica 2,3 Dr. Armando Lizardo, código 14, nos termos da alínea a)
do n.o 2 do artigo 13.o e da alínea b) do artigo 60.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro.

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Fátima Franco Elvas Bento.

Aviso n.o 21 610/2007

Propostas de transferência de quadro de zona pedagógica
para quadro de zona pedagógica

Por despacho de 1 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2006,
João Nélson Pinto Correia, do grupo 200, do QZP Alto Alentejo,
código 12, foi transferido para o QZP Lezíria e Médio Tejo, código 14,
nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de
2 de Janeiro.

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria de Fátima Franco Elvas Bento.

Aviso n.o 21 611/2007

Por despacho de 1 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso de competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram nomeadas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 3